
UCHWAŁA NR XXII/123/20 
RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektorów szkół i placówek oświatowych Gminy Wądroże 
Wielkie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 229 pkt 3, art. 237 §3, 238 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.) Rada Gminy Wądroże 
Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1.  Uznaje się za bezzasadną skargę Pana ******   ******* na dyrektorów szkół i placówek 
oświatowych Gminy Wądroże Wielkie, tj. dyrektora Szkoły podstawowej w Wądrożu Wielkim, dyrektora 
Przedszkola gminnego w Wądrożu Wielkim oraz dyrektora Szkoły podstawowej w Budziszowie Wielkim 
w sprawie niezapewnienia przez jednostki elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP. 

§ 2.  Zobowiązuje się Przewodniczący Rady Gminy Wądroże Wielkie do powiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Hawran 

Id: 7B0576EA-DA90-4B49-A91F-F333BF63A511. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 19 sierpnia 2020 r. Pan ***** ******* złożył skargę na dyrektorów szkół i placówek
oświatowych, tj. dyrektora Szkoły Podstawowej w Wądrożu Wielkim, dyrektora Gminnego
Przedszkola w Wądrożu Wielkim oraz dyrektora Szkoły Podstawowej w Budziszowie Wielkim,
dotyczącą niezapewnienia przez jednostki elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP.
Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu Postępowania Administracyjnego, jeżeli przepisy szczególnie nie
określają innych organów właściwych do rozpatrzenia skarg, rada gminy jest organem właściwym
do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i
kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. Z kolei zgodnie z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) rada gminy rozpatruje
skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane
przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.
Zgodnie z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020
r. poz. 713) skarga została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji działającej przy radzie
gminy Wądroże Wielkie, celem wyjaśnienia okoliczności podnoszonych w skardze i wydania
opinii dla rady gminy w sprawie przedmiotowej skargi.
W toku prowadzonego postępowania Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się
szczegółowo z treścią pisma skarżącego oraz poprosiła pismem z dnia 7 września 2020 r.
dyrektorów wyżej wymienionych placówek o wskazanie w terminie do dnia 21 września 2020 r,
czy prowadzone przez nich placówki posiadają skrzynki ePUAP, a jeśli nie, to z jakiego powodu
tych skrzynek nie mają. Dyrektorzy takich odpowiedzi udzielili we wskazanym terminie.
Pismem z dnia 8 września dyrektor Szkoły Podstawowej w Budziszowie Wielkim poinformował
Komisję o posiadaniu skrzynki podawczej na platformie ePUAP. Pismem z dnia 15 września 2020
r. również dyrektor Szkoły Podstawowej w Wądrożu Wielkim poinformowała Komisję, że
prowadzona przez nią szkoła taką skrzynkę posiada, ze wskazaniem adresu skrytki. Dyrektor
Gminnego Przedszkola w Wądrożu Wielkim pismem z dnia 21.09.2020 r. poinformowała, że został
złożony wniosek do Ministra Administracji i Cyfryzacji o aktywowanie funkcjonalności
elektronicznej platformy usług administracji publicznej dla przedszkola. Na dzień złożenia pisma
przez dyrektor Gminnego Przedszkola w Wądrożu Wielkim wniosek był weryfikowany, a po
weryfikacji wniosku skrzynka ma zostać aktywowana, jak wynika z informacji ujawnionej na
platformie ePUAP Gminnego Przedszkola.
Zgodnie z art. 16 pkt. 1 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. (DZ.U. z 2020. poz. 346) o informatyzacji
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne, podmiot publiczny, organizując
przetwarzanie danych w systemie teleinformatycznym, jest obowiązany zapewnić możliwość
przekazywania danych również w postaci elektronicznej przez wymianę dokumentów
elektronicznych związanych z załatwianiem spraw należących do jego zakresu działania,
wykorzystując informatyczne nośniki danych lub środki komunikacji elektronicznej. Natomiast art.
16 pkt. 1a stanowi, iż podmiot publiczny udostępnia elektroniczną skrzynkę podawczą, spełniającą
standardy określone i opublikowane na ePUAP przez ministra właściwego do spraw
informatyzacji, oraz zapewnia jej obsługę.
Obowiązkiem szkoły publicznej jak i przedszkola publicznego, będących w świetle art. 11 ust. 1
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 2019, poz. 869 ze zm.)
jednostkami budżetowymi, jest zatem założenie i posiadanie elektronicznej skrzynki podawczej na
platformie ePUAP.
W tym stanie rzeczy uzasadnionym jest przyjąć, że skarga jest bezzasadna i takie stanowisko
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła Radzie Gminy Wądroże Wielkie.
Dyrektorzy szkół podstawowych, na których została wniesiona skarga, zapewnili funkcjonowanie

Id: 7B0576EA-DA90-4B49-A91F-F333BF63A511. Podpisany Strona 1



skrzynki podawczej na platformie ePUAP w prowadzonych przez siebie placówkach. Dyrektor
Gminnego Przedszkola również poczyniła działania zmierzające bezpośrednio do zapewnienia
funkcjonalności elektronicznej platformy usług administracji publicznej dla przedszkola, jednakże
dyrektor nie ma wpływu na czas aktywacji skrzynki przez Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji.
Dyrektor Gminnego Przedszkola w Wądrożu Wielkim pismem z dnia 24.09.2020 r. poinformowała
Komisję o posiadaniu skrzynki podawczej na platformie ePUAP, ze wskazaniem adresu skrzynki.
Tym samym dyrektorzy nie dopuścili się w ocenie rady gminy zaniedbania lub nienależytego
wykonywania zadań, naruszenia praworządności lub interesów skarżącego.
W związku z powyższym Rada Gminy Wądroże Wielkie po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji stwierdza, że skargę na dyrektorów szkół i placówek oświatowych z dnia 19
sierpnia 2020 r. należy uznać za bezzasadną.

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Hawran

Pouczenie:
Zgodnie z art. 239 § 1 kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku gdy skarga, w
wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi
na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach
sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

Id: 7B0576EA-DA90-4B49-A91F-F333BF63A511. Podpisany Strona 2




